
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 46/2013 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 18 września 2013 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr 10/2013 Wojewody Podkarpackiego z dnia 25 lutego 2013 roku 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie powiatów: przeworskiego i jarosławskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie Nr 10/2013 Wojewody Podkarpackiego z dnia 25 lutego 2013 roku 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie powiatów: przeworskiego i jarosławskiego 

(Dz. Urz. Woj. Podk. z 2013 r., poz. 1101).  

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie.  

  

 

WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Małgorzata Chomycz-Śmigielska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 września 2013 r.

Poz. 3227



Uzasadnienie  

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 46/2013 z dnia 18 września 2013 r. w sprawie 

uchylenia rozporządzenia Nr 10/2013 Wojewody Podkarpackiego z dnia 25 lutego 2013 roku 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie powiatów: przeworskiego i jarosławskiego. 

W dniu 19 lutego 2013 r. na podstawie wyniku badania laboratoryjnego (sprawozdanie z badań 

nr WIWZHW.931.1/00370/MI/W/00722/13) stwierdzono przypadek wścieklizny u wolno żyjącego lisa 

rudego, który został odstrzelony w ramach badań monitoringowych na terenie niezabudowanym 

w miejscowości Maćkówka, gm. Zarzecze w powiecie przeworskim. W związku z powyższym podjęto 

czynności mające na celu likwidację choroby. Wojewoda Podkarpacki w dniu 25 lutego 2013 r. wydał 

rozporządzenie Nr 10/2013 w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie powiatów: przeworskiego 

i jarosławskiego.  

Przeprowadzono dochodzenie epizootyczne, dokonano perlustracji w obszarze zagrożonym wścieklizną. 

Ponadto w trakcie obowiązywania rozporządzenia doszło do wystąpienia kolejnych ognisk choroby 

na terenie wyznaczonego obszaru. Od stwierdzenia ostatniego ogniska wścieklizny na terenie zagrożonym 

nie zanotowano nowych zachorowań, a podjęte środki zapobiegawcze doprowadziły do jej likwidacji.  

W związku z powyższym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Przeworsku zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a, 

pkt 2 i pkt 3 oraz § 5 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 stycznia 

2005 r. w sprawie zwalczania wścieklizny (Dz. U. z 2005 r. Nr 13 poz. 103) uznał ognisko choroby 

za wygasłe.  

W związku z faktem, iż od stwierdzenia ostatniego przypadku wścieklizny na wyznaczonym obszarze 

zagrożonym wścieklizną nie odnotowano kolejnych przypadków wścieklizny, Podkarpacki Wojewódzki 

Lekarz Weterynarii wnioskuje o uchylenie przedmiotowego rozporządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3227


		2013-09-19T14:34:57+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




